

**PLANILHA DE ORÇAMENTO**MUNICÍPIO: **BOM JESUS - SC**FOLHA: **01**DATA: **30/03/2021**PROJETO: **REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA****BDI ADOTADO****24,98%**LOCALIZAÇÃO: **Loteamento Ciro Antonio Seganfredo**CARACTERÍSTICAS: **OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	CUSTO DO SERVIÇO + BDI	CÓDIGO	REFERENCIAL
<b>2,00</b>	<b>REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA</b>				<b>R\$ 43.447,31</b>	<b>R\$ 54.300,02</b>		
2,01	Tubo PVC PBA JEI, classe 15, DN 50mm, para rede de água (NBR 5647)	m	1.405,00	R\$ 20,35	R\$ 28.591,75	R\$ 35.733,69	36375-I	SINAPI-I
2,02	Te, PVC PBA, BBB, 90 graus, DN 50/DE 60mm, para rede de água (NBR 10351)	un.	18,00	R\$ 24,73	R\$ 445,14	R\$ 556,33	7048-I	SINAPI-I
2,03	Anel Borracha, para tubo/conexão PVC PBA, DN 50mm para rede água	un.	243,00	R\$ 2,84	R\$ 690,12	R\$ 862,51	325-I	SINAPI-I
2,04	Assentamento de tubo PVC PBA para rede de água, DN 50mm, junta elástica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências (Não inclui fornecimento). AF_11/2017	m	1.405,00	R\$ 0,78	R\$ 1.095,90	R\$ 1.369,65	97124	SINAPI
2,05	Escavação de valas	m3	449,60	R\$ 5,19	R\$ 2.333,42	R\$ 2.916,29	90106	SINAPI
2,06	Reaterro de valas	m3	449,60	R\$ 14,67	R\$ 6.595,63	R\$ 8.243,16	93379	SINAPI
2,07	Hidrometro woltmann, vazão máxima de 50m3/h, de 2"	un.	1,00	R\$ 2.355,05	R\$ 2.355,05	R\$ 2.943,32	12776-I	SINAPI-I
2,08	Registro de Manobra tipo Gaveta em Latão forjado, bitola 2"	un.	3,00	R\$ 90,63	R\$ 271,89	R\$ 339,81	6028-I	SINAPI-I
2,09	Caixa para hidrometro concreto pré-moldado	un.	4,00	R\$ 71,76	R\$ 287,04	R\$ 358,74	11882-I	SINAPI-I
2,09	Tampão FOFO Articulado p/ registro, classe A15, carga máxima 1,5T, 400 x 400mm	un.	4,00	R\$ 195,34	R\$ 781,36	R\$ 976,54	11241-I	SINAPI-I
TOTAIS R\$					<b>R\$ 43.447,31</b>	<b>R\$ 54.300,02</b>		
DATA DO ORÇAMENTO 30/03/2021	RESP. TÉCNICO Eng.º Guilherme Stahelin Coelho - CREA/SC 86.423-6							